
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«0&>&^ъ$£л 2022 г. с. Ловозеро №//Ь-ПГ

Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района «Развитие культуры на территории сельского
поселения Ловозеро Ловозерского района» на 2025-2027 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Ловозерского района, Уставом муниципального образования

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района, постановлением

администрации Ловозерского района от 18.01.2019 года № 16-ПГ «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования сельское поселение

Ловозеро Ловозерского района», администрация Ловозерского района

постановляет:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района «Развитие культуры на территории сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района» на 2025-2027 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района (www.lovozeroadm.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Глава администрации /У

Ловозерского района <'/9¥7 Н.А. Кузнецова



УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Ловозерского района

Муниципальная программа

муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района

«Развитие культуры на территории сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района» на 2025-2027 годы»

с.Ловозеро

2022 год



Муниципальная программа муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

«Развитие культуры на территории сельского поселения Ловозеро
Ловозерского района» на 2025-2027 годы» (далее - Программа)

Паспорт Программы

Цель Программы

Задачи Программы

Важнейшие целевые

показатели

(индикаторы)

программы

Обеспечение творческого и культурного развития личности,
участие населения в культурной жизни муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

1.Обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни,
реализация творческого потенциала населения

2. Укрепление материально-технической базы, ремонт и

реконструкция культурно-досуговых учреждений муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

3. Обеспечение реализации предоставления государственных

гарантий и компенсаций работникам культурно-досугового

учреждения на территории муниципального образования сельск0е

поселение Ловозеро Ловозерского района

4.0беспечение доступности объектов учреждений культуры

муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района для маломобильных групп населения

1. Количество проведенных мероприятий, шт.

2. Количество участников мероприятий, человек

3. Количество клубных формирований, ед.

4. Количество участников клубных формирований, человек

5. Доля объектов учреждения культуры, в которых осуществлен
ремонт и оснащение от общего числа объектов учреждения, %

Заказчики Программы

Заказчики -

координаторы

Программы

Сроки и этапы

реализации

Программы

6. Число посещений учреждений культуры, человек

(в7. Средняя численность участников клубных формирований

муниципальных домах культуры) в расчете на 1 тысячу человек

8. Количество работников, воспользовавшихся правом

получение государственных гарантий и компенсаций, из общего
количества работников, имеющих указанное право, человек

9. Доля объектов учреждений культуры муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района,

соответствующих требованиям доступности для маломобильных

групп населения от общего числа объектов учреждения,%

на

Отдел по культуре, делам молодежи и связям с общественностью
администрации Ловозерского района

Муниципальное бюджетное учреждение «Ловозерский Центр
развития досуга и культуры»

2025-2027 годы



Финансовое

обеспечение

Программы

Ожидаемые конечные

результаты реализации

программы

Всего по Программе: 118 621.20000 тыс. рублей, в том числе:

ОБ: 65 841,00000 тыс. рублей, из них:

2025 год

2026 год

2027 год

21 947,00000

21 947,00000

ФБ: 0,00000тыс. рублей, из них

21 947,00000

тыс. рублей

тыс. рублей

тыс. рублей

2025 год

2026 год

2027 год

0,00000

0,00000

МБ: 52 360,20000 тыс. рублей, из них

0,00000

тыс. рублей

тыс. рублей

тыс. рублей

2025 год

2026 год

2027 год

17 453,40000

17 453,40000

ВБС: 480,00000 тыс. рублей, из них

17 453,40000

тыс. рублей

тыс. рублей

тыс. рублей

2025 год

2026 год

2027 год

120,00000

150,00000
тыс. рублей

тыс. рублей

210,00000 тыс. рублей

1. Реализация Программы позволит обеспечить:

- права жителей на занятия любительским творчеством;

- качественную организацию досуга населения;

- увеличение количества культурно-массовых мероприятий.

- повышение качества предоставляемых муниципальных услуг в

сфере культуры;

- создание благоприятных условий для зрителей (посетителей)

получателей культурно-досуговых услуг в учреждении;

- качественное изменение материально-технической

учреждения;

- выполнение государственных гарантий работникам „^
культурысельскогопоселениеЛовозероЛовозерскогорайона;

- доступность учреждений культуры сельского поселения Ловозеро

для населения.

б£13Ы

отрасли

Раздел 1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена Программа

Культура играет важную роль в социально-экономическом развитии,
формировании человеческого капитала, обеспечении достойного уровня и качества жизни
населения района.

В современных условиях культура является важнейшим показателем духовного
здоровья населения, социальной стабильности, привлекательности территории дош

проживания. Решение задач в области социально-экономического развития государства
напрямую относится к учреждениям культуры, деятельность которых - один из важньсх

факторов не только для обеспечения прав граждан на участие в культурной жизни, но и
развития гражданского общества в целом.

Поэтому так важно, чтобы на территории Ловозерского района существовала
современная инфраструктура учреждений культуры, независимо от того, где они
находятся: в районном центре или отдаленном населенном пункте.

Муниципальное бюджетное учреждение «Ловозерский Центр развития досуга b
культуры» одно из старейших учреждений культуры в Мурманской области. В 2024 году

МБУ «Ловозерский ЦРДК» коллектив учреждения отметил 100-летие со дня появления
сельского клуба в с. Ловозеро.



Учреждение создано в целях обеспечения конституционного права граждан
Российской Федерации на свободу творчества, удовлетворения общественных
потребностей в сохранении и развитии народной традиционной культуры, поддерта
любительского творчества, организации досуга и отдыха населения и обеспечению
жителей муниципального образования услугами организаций культуры. Учреждение
обеспечивает услугами культуры всех жителей сельского поселения Ловозеро. Филиапы
обособленные подразделения МБУ «Ловозерский ЦРДК» функционируют в отдалёнкых^
селах Краснощелье, Каневка, Сосновка.

Сегодня МБУ «Ловозерский ЦРДК» - это востребованный досуговый центр
сельского поселения Ловозеро, который способствует развитию и сохранению народного

творчества, поддерживает социально - культурные инициативы населения. Без

привлечения ресурсов учреждения не обходится ни одно значимое мероприятие сельского
поселения.

Программа охватывает все основные направления деятельности в сфере культуры
сельского поселения: развитие культурно-досуговой деятельности, поддержку народного

художественного творчества и творческой деятельности художественных коллективов,

модернизацию и оснащение сельских учреждений культуры.

В современных условиях инфраструктура учреждения культуры должна быть
саморазвивающейся, конкурентоспособной системой, создающей максимальные условия

для удовлетворения изменившихся потребностей и запросов граждан - потребителей

культурных услуг. Учреждение культуры, в современном мире, выступает одним из

главнейших объектов социальной инфраструктуры и призвано формировглъ
благоприятные условия для повышения уровня жизни населения.

Принимаемые меры, направленные на укрепление материально-технической баш
учреждений, способствовали сохранению народного творчества и культурно-досуговой
деятельности в отдаленных селах Ловозерского района.

Техническая оснащенность учреждений также постепенно улучшается благодаря
программным мероприятиям. Однако, материально-техническое состояние и

оснащенность учреждений культуры современным оборудованием остается одной из

главных задач, которая стоит перед администрацией учреждения.

Решение вопроса ремонтов и оснащения учреждений специальным оборудованием
в настоящее время не представляется возможным без программной поддержки, а также

финансирования за счет средств областного бюджета.

Мероприятия Программы, содействуют реализации одного из ключевых
направлений деятельности муниципального образования - повышение уровня и качества

жизни населения сельского поселения Ловозеро Ловозерского района.

Основным результатом реализации Программы является повышение качества и

обеспечение доступности оказываемых услуг в сфере культуры, увеличение охвата

потребителей этих услуг среди различных слоев населения сельского поселения Ловозеро
Ловозерского района.

Реализация мероприятий Программы направлена на преодоление существующих
проблем развития отрасли, среди которых:

- недостаточный уровень материально-технической базы учреждений культуры;

недостаточный темп внедрения современных информационно-

коммуникационных технологий;

- проблемы кадрового обеспечения культурных процессов, слабый приток молодых
специалистов в отрасль, старение кадров.



5

Раздел 2. Основные цели и задачи Программы, целевые показатели

(индикаторы) реализации Программы

№

п/п

Цель, задачи и

показатели

(индикаторы)

Ед.

изм.

Значение показателя (индикатора)

Отчетный

год

Текущий

год

Годы реализации Программы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

план факт план факт план Факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель: Обеспечение творческого и культурного развития личности, участия населен»

культурной жизни муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерск

района

[ в

ого

Задача № 1. Обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни, реализа]

творческого потенциала населения

;ия

1.1. Количество

проведенных

мероприятий

шт. 130 135 137 137 137

1.2. Количество

участников

мероприятий

чел. 2885 2890 2900 2900 2900

1.3. Количество

клубных

формирований

ед. 12 12 12 12 12

1.4. Количество

участников

клубных

формирований

чел. 405 380 380 380 380

2. Задача 2: Укрепление мате

культурно-досуговых учре

Ловозеро Ловозерского pai

риально-технической базы, ремонт и реконструкция

ждений муниципального образования сельское поселение

юна

2.1. Доля объектов

учреждения

культуры, в

которых

осуществлен

ремонт и

оснащение от

общего числа

объектов

учреждения

% 50 75 75 75 75

2.2. Число посещений

учреждений

культуры

чел. 31500 33100 33100 33100 33100

2.3. Средняя

численность

участников

клубных

формирований(в

муниципальных

домах культуры) в

расчете на 1
тысячу человек

чел. 145 137 139 139 139



3.

3.1.

4.1.

10

Задача3: Обеспечение реализации предоставления государственных гарантий и

компенсаций работникам культурно-досугового учреждения на территории

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

14 14 14Количество

работников,

воспользовавшихся

правом на

получение

государственных

гарантий и

компенсаций, из

общего количества

работников,

имеющих

указанноеправо

чел. 13 14

11

Задача 4: Обеспечение доступности объектов учреждений культуры муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района для маломобильных

групп населения

Доля объектов

учреждений

культуры

муниципального

образования

сельское

поселение

Ловозеро

Ловозерского

района,

соответствующих

требованиям

доступности для

маломобильных

групп населения

от общего числа

объектов

учреждения

% 25 50 50 50 50

Раздел3. Перечень основных мероприятий

Перечень основных программных мероприятий представлен в Приложении № 1.



Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Источник финансирования

1

Всего по Программе:

в том числе за счет:

средства бюджета

муниципального

образования сельское

поселение Ловозеро

средств областного

бюджета

средств федерального

бюджета

внебюджетных средств

в том числе за счет:

МБУ «Ловозерский ЦРДК»

Всего:

в том числе за счет:

средства бюджета

муниципального

образования сельское

поселение Ловозеро

средств областного

бюджета

средств федерального

бюджета

внебюджетных средств

Всего, тыс.

рублей

В том числе по годам реализации,

тыс. рублей

2025 2026 2027

118 681,20000 39 520,40000 39 550,40000 39 610,40000

52 360,20000 17 453,40000 17 453,40000 17 453,40000

65 841,00000 21 947,00000 21 947,00000 21 947,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

480,00000 120,00000 150,00000 210,00000

118 681,20000 39 520,40000 39 550,40000 39 610,40СЮ0

52 360,20000 17 453,40000 17 453,40000 17 453,40000

65 841,00000 21 947,00000 21 947,00000 21 947,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

480,00000 120,00000 150,00000 210,00000

Раздел 5.МеханизмреализацииПрограммы

Ответственныйза

реализациюПрограммыв

целом

Порядокорганизацииработы

по реализацииПрограммы

Отдел по культуре,делам молодежии связям с

общественностьюадминистрацииЛовозерскогорайонк

Отдел по культуре,делам молодежии связям с

общественностьюадминистрацииЛовозерскогорайона:

- обеспечивает реализацию программных мероприятий:

соответствии с поставленными задачами;

- организуют ежеквартальный мониторинг достижений

значений целевых показателей, характеризующих

выполнение задач;

- анализируют эффективность использования

финансовых средств, направленных на реализацию

программных мероприятий.

В случае невыполнения планируемых целевых значений

показателей проводится анализ причин, и

разрабатываются предложения по улучшению ситуации,

на основании которых руководителем финансового



Ответственный за

мониторинг реализации

Программы и составление

форм отчетности о

реализации Программы

8

отдела принимаются соответствующие управленчески^

решения.

Предоставление отчетности и информации о ходе

выполнения Программы осуществляется в порядке и

сроки, установленные постановлением администрации

Ловозерского района от 18.01.2019№ 16-ПГ.

Отдел по культуре, делам молодежи и связям с

общественностью администрации Ловозерского районк

Раздел б.Оценка эффективности Программы, рисков ее реализации

Оценка эффективности реализации Программы проводится в соответствии

приложением № 7 «Методика оценки эффективности реализации муниципальных

программ муниципального образования сельское поселение

Ловозерского района» Порядка разработки, реализации и оценки эфф

муниципальных программ муниципального образования сельское

Ловозеро Ловозерского района, утвержденного постановлением администрации

Ловозерского района от 18.01.2019№ 16-ПГ.

Программа направлена на достижение тактической цели 1.1. «Создание

условий для обеспечения творческого и культурного развития личности,

населения в культурной жизни на территории муниципального образо

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района» модельной схемы системы

целеполагания муниципального образования сельское поселение

Ловозерского района, утвержденной постановлением администрации Ловозерск

района от 18.01.2019 № 17-ПГ (в редакции от 26.10.2020№ 572-ПЗ).

На достижение цели оказывают влияние внешние и внутренние факторы

риски, которые могут помешать реализации предполагаемых мероприятий

достижению планируемого уровня целевых показателей.

К внешним рискам относятся: изменения областного и федерального

законодательства.

Механизм минимизации рисков - оперативное реагирование на изменение

законодательства.

К внутренним рискам относятся: риск несоблюдения контрактов

несвоевременное или некачественное выполнение исполнителями договорных

обязательств.

Механизм минимизации рисков - своевременное и качественное составление

документации при размещении муниципальных заказов.

Ловозеро

эективности

поселение

участие

>вания

стемы

Ловозеро

ого

и

и



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

1

Р
а
з
д
е
л

3.
П
е
р
е
ч
е
н
ь
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

№
№
п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
,

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,
г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и
р
о

в
а
н
и
я
1

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,

т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,
п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
2

В
с
е
г
о

2
0

2
5
г
о
д

2
0

2
6
г
о
д

2
0

2
7
г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,
ед

.
и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

2
5
г
о
д

2
0

2
6
г
о
д

2
0

2
7
г
о
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
11

1
2

13

Ц
е
л
ь
:
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
т
в
о
р
ч
е
с
к
о
г
о
и
к
у
л
ь
т
у
р
н
о
г
о
р
а
з
в
и
т
и
я
л
и
ч
н
о
с
т
и
,
у
ч
а
с
т
и
я
н
а
с
е
л
е
н
и
я
в
к
у
л
ь
т
у
р
н
о
й
ж
и
з
н
и
н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

1

1
.1

.

О
с
н
о
в
н
о
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
е

1.
Р
а
э
н
и
т
н
е

т
в
о
р
ч
е
с
к
о
г
о
п
о
т
е
н
ц
и
а
л
а
н
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

д
о
с
у
г
а
ж
и
т
е
л
е
й
с
е
л
ь
с
к
о
г
о
п
о
с
е
д
е
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и

2
0

2
5

-2
0

2
7

В
с
е
г
о
:

1
1

6
9

3
1

.2
0

0
0

0
3

8
9

5
0

,4
0

0
0

0
3

8
9

7
0

,4
0

0
0

0
3

9
0

1
0

,4
0

0
0

0

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
п
р
о
в
е
д
е
н
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
н
в
т
и
й
,
ш
т
.

1
3

7
1

3
7

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
у
ч
а
с
т
н
и
к
о
в
м
е
р
о
г
г
р
и
н
т
и
й
,
ч
е
л
о
в
е
к

"~
1-

"'
"™

2
90

0
2

90
0

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
к
л
у
б
н
ы
х
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
я
,

ед
.

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
у
ч
а
с
т
н
и
к
о
в
к
л
у
б
н
ы
х
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
й
,

"
«
ж
»
*
*

3
8

0
3

8
0

1
3

7

2
9

0
0

1
2

3
8

0

М
Б
У
"
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

Ц
Р
Д
К
"

в
т
.
ч
.
:

М
Б

S0
8

6
0

,2
0

0
0

0
16

9
5

3
,4

0
0

0
0

16
9

5
3

,4
0

0
0

0
16

9
5

3
,4

0
0

0
0

О
Б

6
5

8
4

1
,0

0
0

0
0

21
9

4
7

,0
0

0
0

0
21

9
4

7
,0

0
0

0
0

21
9

4
7

,0
0

0
0

0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

2
3

0
,0

0
0

0
0

5
0

,0
0

0
0

0
7

0
,0

0
0

0
0

1
1

0
,0

0
0

0
0

1
.1

.1
.

С
у
б
с
и
д
и
я
н
а
ф
и
н
а
н
с
о
в
о
е
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
з
а
д
а
н
и
я

2
0

2
5

-2
0

2
7

В
с
е
г
о
:

1
1

6
7

0
1

,2
0

0
0

0
3

8
9

0
0

,4
0

0
0

0
38

9
0

0
,4

0
0

0
0

3
8

9
0

0
,4

0
0

0
0

в
т
.
ч
.
:

М
Б

50
8

6
0

,2
0

0
0

0
16

9
5

3
,4

0
0

0
0

16
9

5
3

,4
0

0
0

0
16

9
5

3
,4

0
0

0
0

О
Б

65
8

4
1

,0
0

0
0

0
21

9
4

7
,0

0
0

0
0

21
9

4
7

,0
0

0
0

0
21

9
4

7
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

1
.1

.2
,

О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
п
р
а
з
д
н
и
ч
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
,

п
о
с
в
я
щ
е
н
н
ы
х
5
1
0
-
л
е
т
и
ю
с
е
л
а
Л
о
в
о
з
е
р
о

2
0

2
7

В
с
е
г
о
:

2
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
2

0
,0

0
0

0
0

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

2
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0
2

0
.0

0
0

0
0

1
.1

.3
.

О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
з
н
а
ч
и
м
ы
х
к
у
л
ь
т
у
р
н
о
-

м
а
с
с
о
в
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

2
0

2
5

-2
0

2
7

В
с
е
г
о
:

1
2

0
,0

0
0

0
0

3
0

,0
0

0
0

0
4

0
,0

0
0

0
0

5
0

,0
0

0
0

0

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

6
0

,0
0

0
0

0
3

0
,0

0
0

0
0

4
0

,0
0

0
0

0
5

0
,0

0
0

0
0

1
.1

.4
.

У
ч
а
с
т
и
е
н
а
р
о
д
н
ы
х
(
о
б
р
а
з
ц
о
в
ы
х
)

с
а
м
о
д
е
я
т
е
л
ь
н
ы
х
к
о
л
л
е
к
т
и
в
о
в
в

м
е
ж
д
у
н
а
р
о
д
н
ы
х
,
м
е
ж
р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
ы
х
,

о
б
л
а
с
т
н
ы
х
ф
е
с
т
и
в
а
л
я
х
и
к
о
н
к
у
р
с
а
х

2
0

2
5

-2
0

2
7

В
с
е
г
о
:

9
0

,0
0

0
0

0
2

0
,0

0
0

0
0

3
0

,0
0

0
0

0
4

0
,0

0
0

0
0

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

9
0

,0
0

0
0

0
2

0
,0

0
0

0
0

3
0

,0
0

0
0

0
4

0
,0

0
0

0
0



№
№
п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
,

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,
г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и
р
о

в
а
н
и
я
1

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,
п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
2

В
с
е
г
о

2
0

2
5
г
о
д

2
0

2
6
г
о
д

2
0

2
7
г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,
е
д
.
и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

2
5
г
о
д

2
0

2
6
г
о
д

2
0

2
7
г
о
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
11

1
2

13
2

За
да

ча
2
У
к
р
е
п
л
е
н
и
е
м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
й
ба
зы
,
р
е
м
о
н
т
и
р
е
к
о
н
с
т
р
у
к
ц
и
я
к
у
л
ь
т
у
р
н
о
-
д
о
с
у
г
о
в
ы
х
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й
с
е
л
ь
с
к
о
г
о
п
о
с
е
л
е
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

2
.1

.

О
с
н
о
в
н
о
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
е

1.
У
к
р
е
п
л
е
н
и
е

м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
й
б
а
з
ы
,
р
е
м
о
н
т

и

р
е
к
о
н
с
т
р
у
к
ц
и
и
з
д
а
н
и
я
М
Б
У
"
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

Ц
Р
Д
К
"
в
с
Л
о
в
о
з
е
р
о

2
0

2
5

-2
0

2
7

В
с
е
г
о
:

2
5

0
,0

0
0

0
0

7
0

,0
0

0
0

0
8

0
,0

0
0

0
0

1
0

0
,0

0
0

0
0

Д
о
л
я
о
б
ъ
е
к
т
о
в
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
к
у
л
ь
т
у
р
ы
,
в
к
о
т
о
р
ы
х

75
75

75

М
Б
У

"
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

Ц
Р
Д
К
"

в
т
.
ч
.
:

ч
и
с
л
а
о
б
ъ
е
к
т
о
в
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
,
%

М
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ч
и
с
л
о
п
о
с
е
щ
е
н
и
й
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й
к
у
л
ь
т
у
р
ы
,

33
10

0
33

10
0

33
10

0
ч
е
л
о
в
е
к

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

С
р
е
д
н
я
я
ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
ь
у
ч
а
с
т
н
и
к
о
в
к
л
у
б
н
ы
х

1
3

9
1

3
9

1
3

9

В
Б
С

2
5

0
,0

0
0

0
0

7
0

,0
0

0
0

0
8

0
,0

0
0

0
0

1
0

0
,0

0
0

0
0

к
у
л
ы
у
р
ы
)
в
р
а
с
ч
е
т
е
н
а

1
т
ы
с
я
ч
у
ч
е
л
о
в
е
к

2
.1

.1
.

Р
е
м
о
н
т
з
р
и
т
е
л
ь
н
о
г
о
з
а
л
а
и
с
ц
е
н
ы

2
0

2
6

В
с
е
г
о
:

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

М
Б
У
"
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

Ц
Р
Д
К
"

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

2
.1

.2
.

П
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е
о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
я

2
0

2
5

-2
0

2
7

В
с
е
г
о
:

1
3

0
,0

0
0

0
0

4
0

,0
0

0
0

0
4

0
,0

0
0

0
0

5
0

,0
0

0
0

0

М
Б
У
"
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

Ц
Р
Д
К
"

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

1
3

0
,0

0
0

0
0

4
0

,0
0

0
0

0
4

0
,0

0
0

0
0

5
0

,0
0

0
0

0

2
.1

.3
.

П
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е
м
е
б
е
л
и
и
о
с
н
а
щ
е
н
и
е

г
а
р
д
е
р
о
б
а
и
ф
о
й
е

2
0

2
6

В
с
е
г
о
:

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

М
Б
У
"
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

Ц
Р
Д
К
"

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

2
.1

.4
.

Т
е
к
у
щ
и
й
р
е
м
о
н
т
п
о
м
е
щ
е
н
и
й
в
з
д
а
н
и
и

М
Б
У
"
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
Ц
Р
Д
К
"

2
0

2
5

-2
0

2
7

В
с
е
г
о
:

1
2

0
,0

0
0

0
0

3
0

,0
0

0
0

0
4

0
,0

0
0

0
0

5
0

,0
0

0
0

0

М
Б
У
"
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

Ц
Р
Д
К
"

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

1
2

0
,0

0
0

0
0

3
0

,0
0

0
0

0
4

0
,0

0
0

0
0

5
0

,0
0

0
0

0



№
№
п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
,

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,
г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
н
н
а
н
с
и
р
о

в
а
н
и
я
1

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,
п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
2

В
с
е
г
о

2
0

2
5
г
о
д

2
0

2
6
г
о
д

2
0

2
7
г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,
ед

.
и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

2
5
г
о
д

2
0

2
6
г
о
д

2
0

2
7
г
о
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
11

12
13

2
.2

.

О
с
н
о
в
н
о
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
е

2.
У
к
р
е
п
л
е
н
и
е

м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
й
б
а
з
ы
,
р
е
м
о
н
т
и

р
е
к
о
н
с
т
р
у
к
ц
и
я
з
д
а
н
и
й
М
Б
У

"
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

Ц
Р
Д
К
4
'
в
о
т
д
а
л
е
н
н
ы
х
с
е
л
а
х
с
е
л
ь
с
к
о
г
о

п
о
с
е
л
е
н
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
о

2
0

2
2

-2
0

2
4

В
с
е
г
о
:

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

2
.2

.1
.

Т
е
к
у
щ
и
й
р
е
м
о
н
т
п
о
м
е
щ
е
н
и
й
с
е
л
ь
с
к
о
г
о

д
о
м
а
к
у
л
ь
т
у
р
ы
с
.
К
а
н
е
в
к
а

2
0

2
5

-2
0

2
7

В
с
е
г
о
:

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

М
Б
У
"
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

Ц
Р
Д
К
"

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

2
.2

.2
.

Т
е
к
у
щ
и
й
р
е
м
о
н
т
п
о
м
е
щ
е
н
и
й

К
р
а
с
н
о
щ
е
л
ь
с
к
о
г
о
э
т
н
о
-
к
у
л
ь
т
у
р
н
о
г
о

ц
е
н
т
р
а

2
0

2
5

-2
0

2
7

В
с
е
г
о
:

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

М
Б
У
"
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

Ц
Р
Д
К
"

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

2
.2

.3
.

П
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е
м
о
д
у
л
ь
н
о
г
о
з
д
а
н
и
я
д
л
я

с
е
л
ь
с
к
о
г
о
д
о
м
а
к
у
л
ь
т
у
р
ы

с.
С
о
с
н
о
в
к
а

2
0

2
5

В
с
е
г
о
:

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

М
Б
У
"
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

Ц
Р
Д
К
"

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

3
З
а
д
а
ч
а

3.
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
п
р
е
д

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
г
а
р
а
н
т
и
й
и
к
о
м
л
е
*
с
а
ц
и
й
р
а
б
о
т
н
и
к
а
м
к
у
л
ь
т
у
р
н
о
-
л
о
с
у
г
о
в
о
г
о
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о
з
е
р
о

3
.1

.
О
с
н
о
в
н
о
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
е
1
.
0
6
е
с
п
е
ч
е
и
и
е

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
к
а
з
а
н
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

у
с
л
у
г
в
с
ф
е
р
е
к
у
л
ь
т
у
р
ы

2
0

2
5

-2
0

2
7

В
с
е
г
о
:

1
5

0
0

,0
0

0
0

0
50

0,
00

00
0

5
0

0
,0

0
0

0
0

5
0

0
,0

0
0

0
0

М
Б
У
"
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

Ц
Р
Д
К
"

в
т
.
ч
.
:

М
Б

1
5

0
0

,0
0

0
0

0
5

0
0

,0
0

0
0

0
5

0
0

,0
0

0
0

0
5

0
0

,0
0

0
0

0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

3
.1

.1
.

К
о
м
п
е
н
с
а
ц
и
я
р
а
с
х
о
д
о
в
н
а
о
п
л
а
т
у

с
т
о
и
м
о
с
т
и
п
р
о
е
з
д
а
и
п
р
о
в
о
з
а
б
а
г
а
ж
а
к

м
е
с
т
у
и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я
о
т
п
у
с
к
а
и
о
б
р
а
т
н
о

л
и
ц
а
м
,
р
а
б
о
т
а
ю
щ
и
м
в
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
х
,

ф
и
н
а
н
с
и
р
у
е
м
ы
х
и
з
м
е
с
т
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а

2
0

2
5

-2
0

2
7

В
с
е
г
о
:

1
5

0
0

,0
0

0
0

0
5

0
0

,0
0

0
0

0
5

0
0

,0
0

0
0

0
5

0
0

,0
0

0
0

0
К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
,

в
о
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
в
ш
и
х
с
я
п
р
а
в
о
м
н
а

п
о
л
у
ч
е
н
и
е
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
г
а
р
а
н
т
и
й
и

к
о
м
п
е
н
с
а
ц
и
й
,
и
з
о
б
щ
е
г
о
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а

р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
,
и
м
е
ю
щ
и
х
у
к
а
з
а
н
н
о
е
п
р
а
в
о
,

ч
е
л
о
в
е
к

1
4

1
4

1
4

в
т
.
ч
.
:

М
Б

1
5

0
0

,0
0

0
0

0
5

0
0

,0
0

0
0

0
5

0
0

,0
0

0
0

0
5

0
0

,0
0

0
0

0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0



№
№
п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
,

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,
г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и
р
о

в
а
н
и
я
1

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,
п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х

в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
2

В
с
е
г
о

2
0

2
5
г
о
д

2
0

2
6
г
о
д

2
0

2
7
г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,
е
д
.
и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

2
5
г
о
д

2
0

2
6
г
о
д

2
0

2
7
г
о
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
11

1
2

13
4

з
а
д
а
ч
а

4.
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
д
о
с
т
у
п
н
о
с
т
и
о
б
ъ
е
к
т
о
в
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
и
к
у
л
ь
т
у
р
ы
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
д
л
я
м
а
л
о
м
о
б
и
л
ь
н
ы
х
г
р
у
п
п
н
а
с
е
л
е
н
и
я

4
.1

.

О
с
н
о
в
н
о
е
м
е
р
о
н
р
н
н
т
н
е
1
.
0
б
е
с
п
е
ч
е
н
н
е

д
о
с
т
у
п
н
о
с
т
и
о
б
ъ
е
к
т
о
в
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й

к
у
л
ь
т
у
р
ы
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
и

с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а
д
л
я
м
а
л
о
м
о
б
н
л
ь
и
ы
х
г
р
у
п
п

н
а
с
е
л
е
н
и
я

2
0

2
5

-2
0

2
7

Вс
ег

о:
|

0,
00

00
0

|
0,

00
00

0
|

0,
00

00
0

|
0,

00
00

0

Д
о
л
я
о
б
ъ
е
к
т
о
в
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й
к
у
л
ь
т
у
р
ы
,

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
и
х

т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
м

д
о
с
т
у
п
н
о
с
т
и

о
т
о
б
щ
е
г
о
ч
и
с
л
а
о
б
ъ
е
к
т
о
в

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
и
,
%

5
0

5
0

5
0

М
Б
У

"
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

Ц
Р
Д
К
"

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

4
.1

.1
.

П
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
и
х
с
р
е
д
с
т
в
:

-
и
с
п
о
л
ь
з
у
е
м
ы
х
п
р
и
в
х
о
д
е
в
з
д
а
н
и
е
;

-
и
с
п
о
л
ь
з
у
е
м
ы
х
н
а
п
у
т
и
д
в
и
ж
е
н
и
я

в
н
у
т
р
и
з
д
а
н
и
я
,
в

т
.
ч
.
н
а
п
у
т
я
х
э
в
а
к
у
а
ц
и
и

2
0

2
5

В
с
е
г
о
:

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

4
.1

.2
.

Р
е
м
о
н
т
л
е
с
т
н
и
ц
ы
в
ф
о
й
е

1
э
т
а
ж
а
в

з
д
а
н
и
и
М
Б
У

"
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
Ц
Р
Д
К

(
н
а
н
е
с
е
н
и
е
к
о
н
т
р
а
с
т
н
о
й
м
а
р
к
и
р
о
в
к
и
н
а

п
р
о
с
т
у
п
ь
к
р
а
й
н
и
х
с
т
у
п
е
н
е
й
,
у
с
т
а
н
о
в
к
а

н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
х
п
о
р
у
ч
н
е
й
)

2
0

2
5

В
с
е
г
о
:

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

П
Г
.
Г

1.
1|

1•
•

1.
!>

1
0

0
0

.0
0

0
0

0
0

.0
0

0
0

0

И
Т
О
Г
О
П
О
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

Вс
ег

о:
|

11
8

68
1,

20
00

0
|

39
52

0,
40

00
0

|
39

55
0,

40
00

0
|

39
61

0,
40

00
0

в
т
.
ч
.
:

М
Б

52
3

6
0

,2
0

0
0

0
17

4
5

3
,4

0
0

0
0

17
4

5
3

,4
0

0
0

0
17

4
5

3
,4

0
0

0
0

О
Б

65
8

4
1

,0
0

0
0

0
21

9
4

7
,0

0
0

0
0

21
9

4
7

,0
0

0
0

0
21

9
4

7
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

4
8

0
,0

0
0

0
0

1
2

0
,0

0
0

0
0

1
5

0
,0

0
0

0
0

2
1

0
,0

0
0

0
0


